
 

 

Số:        /QĐ-BVHTTDL 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

___________________________________________ 

 Hà Nội, ngày     tháng    năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức “Tọa đàm về Năng lực sản xuất và hợp tác quốc tế  
làm phim hoạt hình Việt Nam” 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động 
đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Cục trưởng Cục 
Điện ảnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Cho phép Hiệp hội xúc tiến phát triển điện ảnh Việt Nam tổ chức 
“Tọa đàm về Năng lực sản xuất và hợp tác quốc tế làm phim hoạt hình Việt 
Nam” hướng tới xây dựng chương trình đào tạo, nâng cao tay nghề cho các công 
ty sản xuất phim hoạt hình. 

- Thời gian (dự kiến): Ngày 18/10/2022. 
- Địa điểm: Tại Hà Nội. 
- Nội dung chương trình: Trao đổi về năng lực sản xuất và khả năng hợp 

tác quốc tế làm phim hoạt hình của Việt Nam, hướng tới xây dựng chương trình 
đào tạo, nâng cao tay nghề cho các công ty sản xuất phim hoạt hình. 

- Hình thức: Trực tiếp và trên nền tảng zoom. 
- Đối tượng tham dự: Đại diện các cơ quan, ban ngành Trung ương, các 

thành viên BCH Hiệp hội xúc tiến phát triển điện ảnh Việt Nam, các cá nhân là 
đạo diễn, họa sỹ, nhà sản xuất phim hoạt hình, đại diện các đơn vị sản xuất và 
phát hành phim hoạt hình tại Việt Nam… 

- Số lượng: Dự kiến tham gia trực tiếp 70 người và tham gia trên nền 
tảng zoom. 

Lãnh đạo Hiệp hội xúc tiến phát triển điện ảnh Việt Nam chịu trách nhiệm 
toàn diện về việc tổ chức tọa đàm, nội dung chương trình và các vấn đề liên 
quan theo quy định. 

 

 

2500



2 
 

  

Điều 2. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục 
trưởng Cục Điện ảnh và Chủ tịch Hiệp hội xúc tiến phát triển điện ảnh Việt Nam 
và các cá nhân, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, HTQT, PTT (8).   

 

KT. BỘ TRƯỞNG 
   THỨ TRƯỞNG  

 
 

 
 
 
 

   Tạ Quang Đông  
 


